

02 вересня 2026 року

м. Синельникове

№ 633/0/8-26

Г

Г

***Про затвердження середньострокового
плану пріоритетних публічних інвестицій
Синельниківської міської територіальної
громади на 2027-2029 роки***

Керуючись статтею 27 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, на виконання статті 75² Бюджетного Кодексу України та з урахуванням Методичних рекомендацій, регламентованих Наказом Міністерства економіки України від 13 липня 2026 року № 7477 «Про внесення змін до наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352», з метою ефективного використання бюджетних коштів та формування єдиного проєктного портфелю публічних інвестицій Синельниківської міської територіальної громади, виконавчий комітет Синельниківської міської ради **ВИРІШИВ:**

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Синельниківської міської територіальної громади на 2027-2029 роки, який попередньо був схвалений місцевою інвестиційною радою при виконавчому комітеті Синельниківської міської ради, згідно з додатком.

2. Керівникам структурних підрозділів виконавчого комітету Синельниківської міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування забезпечити виконання середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Синельниківської міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки та моніторинг його реалізації.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Кравченка В.В.

Міський голова

Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій на 2027-2029 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України та з урахуванням Методичних рекомендацій, регламентованих Наказом Міністерства економіки України від 13 липня 2026 року № 7477 «Про внесення змін до наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352».

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі(сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер державної політики, регіонів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- під сектори галузей(секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план публічних інвестицій Синельниківської міської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – СППІ 2027–2029) розроблено відділом соціально-економічного розвитку міста міської ради з урахуванням Методичних рекомендацій, регламентованих Наказом Міністерства економіки

України від 13 липня 2026 року № 7477 «Про внесення змін до наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України від 28 серпня 2025 року № 352» та на підставі пропозицій структурних підрозділів та відділів міської ради відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Синельниківської міської територіальної громади на період до 2027 року, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2027-2029 роки, доведеного міським фінансовим управлінням Синельниківської міської ради.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2027-2029 роки наскрізними стратегічними цілями є гендерна рівність та безбар'єрність, громадська безпека та захищеність населення, покращення якості життя мешканців громади, доступність освіти, охорони здоров'я.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в Синельниківській міській територіальній громаді. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, створення сучасного, безпечного, безбар'єрного освітнього простору, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Внаслідок масштабного вторгнення військ російської федерації на територію України, для інформування населення та запобігання виникненню надзвичайних ситуацій воєнного характеру, проведена технічна модернізація системи оповіщення шляхом оснащення її сучасними програмно-технічними засобами з використанням новітніх інформаційно-телекомунікаційних технологій. Робота МАСЦО полягає в забезпеченні належної підготовки населення до дій в умовах воєнного стану та реагування на надзвичайні ситуації таких як природні катастрофи, аварії та терористичні загрози з метою мінімізації небезпечних наслідків та збереження життя та майна людей.

Пріоритетні галузі(сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби,

пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проєктів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

Громадська безпека (Відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення);

Муніципальна інфраструктура та послуги (Управління ЖКГ та КВ міської ради);

Освіта і наука (Відділ освіти міської ради,);

Охорона здоров'я (Відділ охорони здоров'я міської ради).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2027-2029 років середньостроковим планом пропонується визначити 4 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на створення безбар'єрних маршрутів для безперешкодного доступу до об'єктів міста для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки, безбар'єрності та доступності освіти, впровадження реформи «Нова українська школа», використання новітніх технологічних процесів, покращення організації харчування у закладах освіти.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на розвиток медичних закладів, створення центру ментального здоров'я, розширення спектру діагностики та вдосконалення послуг діагностичних досліджень. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням.

Сектор (галузь) **«Громадська безпека»** спрямований на забезпечення своєчасного оповіщення та інформування населення про загрози і надзвичайні ситуації шляхом розвитку сучасної системи оповіщення громади.

Підсектори галузей(секторів)для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання коштів бюджету міської територіальної громади.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації міської стратегій розвитку та забезпечують впровадження

інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

До середньострокового плану публічних інвестицій 2027-2029 включено 6 підсекторів в межах 4 галузей (секторів) для публічного інвестування.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку міської територіальної громади, які мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось відділом соціально – економічного розвитку міста міської ради на основі пропозицій управлінь та відділів міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку міської територіальної громади, а також з урахуванням наявності діючих проєктів за відповідними напрямками.

Управліннями та відділами міської ради, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до відділу соціально – економічного розвитку міста міської ради 4 пропозиції до середньострокового плану, що містили 10 напрямів для публічного інвестування, які включені до цього плану.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2027–2029 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

грн.

Показник	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	2029 рік (прогноз)	Разом 2027-2029 роки (прогноз)
Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій, у тому числі за рахунок:	263 659,0	0	0	263 659,0
коштів місцевого бюджету, у тому числі:	263 659,0	0	0	263 659,0

співфінансування заходів щодо підготовки та реалізації публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій	0,00	0,00	0,00	0,00
Міжбюджетних трансфертів з державного бюджету	0,00	0,00	0,00	0,00
Міжбюджетних трансфертів з інших місцевих бюджетів	0,00	0,00	0,00	0,00
місцевих запозичень	0,00	0,00	0,00	0,00
Інших джерел	0,00	0,00	0,00	0,00

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді.

Середньостроковий план публічних інвестицій 2027–2029 створює основу для підвищення довіри міжнародних партнерів, донорів та інвесторів завдяки визначенню чітких місцевих пріоритетів, прогнозованості рішень та прозорості процесів планування і реалізації публічних інвестицій, що сприятиме ефективному залученню коштів державного бюджету, міжнародного фінансування, ресурсів міжнародних фінансових організацій та розвитку механізмів публічно-приватного партнерства для реалізації проєктів.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих бпроєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади і галузевих (секторальних) проєктних портфелів громади.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення

напряму публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напряму відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених управліннями та відділами міської ради, відповідальним за реалізацію заходів у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним середньостроковим планом, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій громади та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади та/або з наданням державної підтримки та інших джерел фінансування.

Основні напрями публічного інвестування

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 р. (%)	Планове значення на 2028 р. (%)	Планове значення на 2029 р. (%)
Пріоритетна галузь (сектор) для публічного інвестування – Громадська безпека Структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – відділ з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – 263 659,0 грн						
Цивільний захист	Забезпечення своєчасного оповіщення та інформування населення про загрози і надзвичайні ситуації шляхом розвитку сучасної системи оповіщення громади	Обсяг виконаних по будівництву робіт	86	100	100	100

Галузь (сектор) для публічного інвестування **охорона здоров'я**

Найменування програмного документа _____

Найменування проекту публічного інвестування	Мета проекту	Очікуваний результат (індикатор виконання)	Строк виконання	Орієнтовні фінансові потреби, грн.				Відповідальний структурний підрозділ
				Джерело фінансування	2027	2028	2029	
1. Придбання для комунального підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради»	Розширення спектру діагностики, ефективність проведення діагностичних	Збільшення відсотку охоплення населення діагностичними дослідженнями,	2027-2028	Загальний обсяг, у т.ч.:	10 000 000,00	5 000 000,0	-	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Синельниківська ЦМЛ»
				Державний бюджет				
				Обласний бюджет				

мамо графа та системи рентгенівської діагностичної IMAX 8200 для цифрової рентгенографії та флюорографії	досліджень населення, зменшення черг (ураховуючи населення Синельниківського району)	зменшення черг, якісна медична допомога – своєчасне діагностування (100%)		Бюджет міської територіальної громади	10 000 000,00	5 000 000,0	-	СМР»
				Інші джерела				
2. Створення комфортного та безбар'єрного простору ментального здоров'я в комунальному некомерційному підприємстві «Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради» шляхом закупівлі меблів, інвентарю тощо	Створення безпечного, безбар'єрного та комфортного простору для надання якісної психосоціальної підтримки населення, збереження та зміцнення психічного здоров'я населення, удосконалення організації та збереження потреб населення в отриманні амбулаторної психологічної та психіатричної допомоги та психосоціальних послуг, у тому числі психосоціального компоненту реабілітації ветеранів війни, ВПО, цивільного населення	100%	2027	Загальний обсяг, у т.ч.:	930 000,00	-	-	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Синельниківська ЦМЛ» СМР»
				Державний бюджет				
				Обласний бюджет				
				Бюджет міської територіальної громади	930 000,00	-	-	
				Інші джерела				

3. Зміцнення матеріально-технічної бази комунального некомерційного підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради» шляхом закупівлі спеціалізованого транспорту для забезпечення роботи мобільної мультидисциплінарної команди центру ментального здоров'я	Забезпечення безперебійної та ефективної роботи мобільної мультидисциплінарної команди центру ментального здоров'я для надання оперативної, якісної медичної і психосоціальної допомоги населенню громади за місцем проживання/перебування	Досягнення 100% рівня забезпечення матеріально-технічної бази для безперебійного функціонування виїзної служби та оперативного охоплення пацієнтів у межах Синельниківської міської територіальної громади	2027	Загальний обсяг, у т.ч.:	1 500 000,00	-	-	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Синельниківська ЦМЛ» СМР»
				Державний бюджет				
				Обласний бюджет				
				Бюджет міської територіальної громади	1 500 000,00	-	-	
				Інші джерела				
4. Технічне переоснащення, оптимізація та зміцнення кібербезпеки інформаційно-комунікаційної інфраструктури комунального некомерційного підприємства «Синельниківська центральна міська лікарня» Синельниківської міської ради» шляхом закупівлі моноблоків, ноутбуків, принтерів та ліцензійного програмного забезпечення (2027 рік: 20 шт - ноутбуки, 5 шт - моноблоки, 5 шт - принтери; 2028 рік: 25 шт - ноутбуки, 5 шт – принтери; 2029 рік: 25 шт - ноутбуки, 5 шт - моноблоки, 5 шт - принтери)	Забезпечення безперебійного функціонування медичного закладу та МІС (Медичної інформаційної системи), створення оперативного резервного фонду техніки (моноблоків, ноутбуків, принтерів) на випадок технічних збоїв, а також захист персональних даних пацієнтів та лікарської таємниці відповідно до вимог	Мінімізовано ризику витоку інформації та простою закладу через технічні збої 100%	2027-2029	Загальний обсяг, у т.ч.:	870 000,00	800 000,00	800 000,0	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Синельниківська ЦМЛ» СМР»
				Державний бюджет				
				Обласний бюджет				
				Бюджет міської територіальної громади	870 000,00	800 000,00	800 000,0	
				Інші джерела				

	законодавства з кібербезпеки							
5. Придбання для комунального підприємства «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги Синельниківської міської ради» спеціалізованого легкового автомобіля для обслуговування викликів з виїздом лікаря до пацієнта за місцем їх проживання (1 одиниця)	Забезпечення безперервності надання первинної медичної допомоги для ефективного надання допомоги пацієнтам протягом усього їхнього життя, з урахуванням усіх його/її проблем зі здоров'ям	Доступність громадян до високоякісної первинної медичної допомоги, 100%	2027	Загальний обсяг, у т.ч.:	1 200 000,00	-	-	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Синельниківський центр ПМСД СМР»
				Державний бюджет				
				Обласний бюджет				
				Бюджет міської територіальної громади	1 200 000,00	-	-	
				Інші джерела				
6. Придбання для комунального підприємства «Синельниківський центр первинної медико-санітарної допомоги Синельниківської міської ради» комп'ютерної техніки (6 одиниці на рік, всього: 12 од.)	Облаштування робочого місця лікаря моноблоком для обслуговування прикріпленого населення, відповідність сучасним вимогам програмного забезпечення та технічних потреб, постійна модернізація	Організація згідно табеля оснащення робочих місць медичних працівників комп'ютерною технікою, 100%	2027-2028	Загальний обсяг, у т.ч.:	150 000,00	150 000,0	-	Відділ охорони здоров'я міської ради, КНП «Синельниківський центр ПМСД СМР»
				Державний бюджет				
				Обласний бюджет				
				Бюджет міської територіальної громади	150 000,00	150 000,0	-	
				Інші джерела				
				Усього	14 650 000,0	5 950 000,0	800 000,0	

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Муніципальна інфраструктура та послуги
Найменування програмного документа _____

Найменування проєкту	Мета проєкту	Очікуваний	Строк	Орієнтовні фінансові потреби, грн.	Відповідальний
----------------------	--------------	------------	-------	------------------------------------	----------------

публічного інвестування		результат (індикатор виконання)	виконання	Джерело фінансування	2027	2028	2029	структурний підрозділ
Капітальний ремонт - улаштування безбар'єрного маршруту від ст. Синельникове-1 до ст. Синельникове-2 у м.Синельникове Дніпропетровської області	Проект спрямований на: - усунення фізичних бар'єрів у середовищі (бордюрів, сходів, нерівностей, відсутні пандуси); - створення комфортних умов для пересування пішки, на візку чи з допоміжними засобами; - підвищення безпеки під час руху, особливо на переходах і в місцях великого скупчення людей.	Забезпечення рівних можливостей, безпеки та комfortу пересування для всіх категорій громадян, зокрема маломобільни х груп населення.	До 2030 року	Загальний обсяг, у т.ч.:	390929,18	0	0	Управління житлово- комунального господарства та комунальної власності міської ради
				Державний бюджет	-	-	-	
				Обласний бюджет	-	-	-	
				Бюджет міської територіальної громади	390929,18			
				Інші джерела				

Галузь (сектор) для публічного інвестування - Освіта

Найменування програмного документа _____

Найменування проєкту публічного інвестування	Мета проєкту	Очікуваний результат (індикатор виконання)	Строк виконан ня	Орієнтовні фінансові потреби, грн.				Відповідальний структурний підрозділ
				Джерело фінансування	2027	2028	2029	
Створення сучасного освітнього простору для забезпечення реалізації концепції «Нова українська	Створення сучасного, безпечного, інклюзивного та цифрового освітнього	Оснащено навчальні кабінети закладів освіти відповідно до вимог НУШ;	2027-2029	Загальний обсяг, у т.ч.:	1037740	1587740	2137740	Відділ освіти Синельниківської міської ради
				Державний	943400	1443400	1943400	

школа» у закладах загальної середньої освіти Синельниківської міської територіальної громади	середовища шляхом оснащення закладів загальної середньої освіти сучасним навчальним обладнанням, комп'ютерною технікою, меблями, STEM-обладнанням та засобами навчання відповідно до вимог реформи «Нова українська школа».	придбано сучасне обладнання, меблі та комп'ютерну техніку; створено безпечне та сучасне освітнє середовище; покращено якість освітнього процесу для учнів		бюджет				
				Обласний бюджет	0	0	0	
				Бюджет міської територіальної громади	94340	144340	194340	
				Інші джерела	0	0	0	
Капітальний ремонт захисних споруд цивільного захисту, частини підвального приміщення пристосованого як найпростіше укриття в комунальному закладі освіти "ДНЗ (ясла-садок) комбінованого типу № 12 "Журавлик" Синельниківської міської ради, за адресою: вул. Миру, 12, м. Синельникове Дніпропетровської області	Метою публічного інвестиційного проекту є забезпечення належного рівня захищеності учасників освітнього процесу від наслідків надзвичайних ситуацій воєнного характеру.	Після завершення ремонту приміщення відповідатиме державним стандартам щодо облаштування найпростіших укриттів в закладах освіти, що дозволить створити сприятливі умови для здобуття безпечної дошкільної освіти для 100 вихованців і працівників, а також покращення якості освітнього процесу у дошкільному закладі, сприяння збереженню здоров'я вихованців ЗДО.	2027	Загальний обсяг, у т.ч.:	19000000	0	0	Відділ освіти Синельниківської міської ради
				Державний бюджет	15200000	0	0	
				Обласний бюджет	0	0	0	
				Бюджет міської територіальної громади	3800000	0	0	
				Інші джерела	0	0	0	

Міський голова

Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ